
   
 

 
Uppdragsbeskrivning Nationella arbetsgruppen för cervixcancerprevention 
 
Grundläggande uppdrag 
Regionala cancercentrums samverkansgrupp beslutar om arbetsgrupper/referensgrupper inom 

olika områden där nationell samverkan är av stor betydelse för cancervården. Exempel på 

sådana områden kan vara screeningverksamhet, nivåstrukturering, forskningsfrågor, natio-

nella riktlinjer/vårdprogram, kvalitetsregister och biobanksfrågor. Samtliga arbetsgrupper ska 

arbeta med målet patientcentrerad, jämlik, kostnadseffektiv cancervård av hög kvalitet. 

 

En regionrepresentant till nationell arbetsgrupp utses av styrgrupp, ledningsgrupp eller mot-

svarande för Regionalt cancercentrum. Representanten skall vara förankrad i linjeorganisa-

tionen och vederbörandes verksamhetschef skall ha samtyckt. Varje arbetsgrupp ska ha ett 

specifikt uppdrag som ska rapporteras/följas upp minst årligen. Varje arbetsgrupp knyter till 

sig de experter som behövs för arbetet. Härvid bör också tas hänsyn till att gruppen skall vara 

multiprofessionellt sammansatt. 

 

RCC samverkansgrupp utser ordförande som ansvarar för kontakterna med RCC samverkans-

grupp. RCC samverkansgrupp ansvarar för att ställning tas till samtliga gruppers uppdrag 

årligen. Varje RCC ansvarar för att ställning tas till representation i befintliga grupper årligen.  

 

Specifikt uppdrag 
Gruppen ska säkerställa en tydlig regional organisation/struktur för screeningverksamheten, 

med definierade uppdrag och mandat samt samordning på den nationella nivån.  

Gruppen ska ta fram gemensamma grundläggande definitioner och  kvalitetsindikatorer med 

målvärden  och presentera dessa för samverkansgruppen senast sex månader efter start av 

arbetet.  

Gruppen ska utveckla ett nationellt kvalitetsregister med utgångspunkt från ”Cytburken” och 

presentera detta senast ett år efter start.  

Gruppen har också ansvar för att bevaka utvecklingen inom det preventiva området 

(exempelvis vaccination) och inom ett år föreslå en konkret strategi för framtida åtgärder. 

Gruppen ska i frågor som rör Equalis expertgrupps område (från hur prover tas till tolkning av 

resultatet) överlägga med Equalis expertgrupp. 

 

RCC samverkansgrupp har utsett följande personer till nationella arbetsgruppen för 

cervixcancerprevention: 

 

Ordförande  Björn Strander RCC väst 

RCC norr  Lena Silfverdal 

RCC Stockholm Gotland Kristina Elfgren 

RCC syd Christer Borgfeldt 

RCC sydöst Ann Josefsson 

RCC Uppsala Örebro Bengt Andrae 

Stödjande RCC Väst 
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Gunilla Gunnarsson Björn Strander 

 För RCC samverkansgrupp Ordförande i nationella arbetsgruppen                             


